

en

Łódź, dn. 08.11.2021 r.



Urząd Miasta Łodzi,
Zarząd Inwestycji Miejskich
Piotrkowska 175
90-447 Łódź

**PETYCJA W SPRAWIE WSTRZYMANIA DALSZYCH INWESTYCJI
W PARKU ŹRÓDŁA OLECHÓWKI**

Jako mieszkańcy osiedla Olechów i Janów, którzy zainwestowali w mieszkania w jednej z najdroższych dzielnic Łodzi w związku z obietnicą zielonych obszarów, z ogromnym niepokojem przyglądamy się kolejnym inwestycjom drastycznie zmniejszającym ilość zieleni i zrównującym pod tym względem jedno z najdroższych osiedli z innymi, zwykłymi obszarami miasta, w których ceny nieruchomości nie zostały wygórowane ze względu na obszary zielone.

Nasze obawy wynikają nie tylko z cen naszych mieszkań, ale również z faktu, że rozpędzająca się wycinka drzew i coraz większa ilość betonu pozbawia całkowicie warunków do życia żyjące na osiedlu dzikie zwierzęta, takie jak lisy, sarny, czy dziki.

Największe wzburzenie wywołało w nas rozpoczęte przygotowywanie terenu pod budowę boiska oraz parku rowerowego na obszarze Parku Źródła Olechówki. Jest to kolejna inwestycja, która nie została wcześniej przedstawiona i poddana głosowaniu i o której rozpoczęciu dowiedzieliśmy się „po fakcie”. Park ten jest miejscem odpoczynku osób starszych, terenem do zabaw dla wielu dzieci, a także jedynym obszarem, gdzie można wyprowadzić psa, a tych na osiedlu Olechów jest najwięcej w całym mieście (stworzony dla nas plac zabaw, mieszczący jednorazowo 8 psów nie jest tutaj rozwiązaniem problemu).

Rozpoczynające się inwestycje w postaci parku rowerowego oraz boiska do unihokeja nie są potrzebami mieszkańców i nigdy nie został zgłoszony do Urzędu Miasta Łodzi taki projekt.

Zwracamy się z prośbą o wstrzymanie tej oraz kolejnych, na siłę wymyślanych atrakcji w parku i przeznaczenie nadmiaru funduszy na stworzenie w nim oświetlenia, którego bardzo brakuje.

Jeśli z jakiegoś powodu, park rowerowy, czy kolejne boiska muszą powstać na osiedlu, proponujemy rozważyć pod ich powstanie tereny w okolicach kościoła oraz Szkoły Podstawowej nr 141.

Jako mieszkańcy Olechowa zmuszeni zostaliśmy zaakceptować obecność Elektrociepłowni EC-4, cementarza, autostrady, rozbudowującego się centrum logistycznego przy ulicy Ofiar Terroryzmu 11 Września, wycinki lasu na Janowie i w Augustowie pod kolejne bloki, a wkrótce także spalarni śmieci. Uważamy, że na tym etapie powinna zakończyć się niekończąca się interwencja w nasze ostatnie zielone obszary.